

Överförmyndarnämnden

## **Avtalssamverkan med Värmdö och Vaxholm**

### **Förslag till beslut**

Arbetsmarknadsdirektören uppdras att utreda möjligheterna till avtalssamverkan inom myndighetsutövning för överförmyndarverksamheten med Värmdö respektive Vaxholm kommun.

### **Sammanfattning**

Värmdö och Vaxholms kommuner har avtal om samverkan i gemensam överförmyndarnämnd sedan 2011. De har nu vänt sig till Nacka kommun med en förfrågan om utredning av avtalssamverkan inom myndighetsutövning för överförmyndarverksamheten, i syfte att minska sårbarhet och kvalitetsrisker, och samtidigt uppnå en högre kostnadseffektivitet.

Verksamheten bedömer att läget är gynnsamt för eventuell avtalssamverkan och tillstyrker att en utredning utförs.

### **Ärendet**

#### **Bakgrund**

Kommunen har kontaktats av Överförmyndarnämnden i Värmdö och Vaxholm med en förfrågan om utredning av avtalssamverkan inom myndighetsutövning i enlighet med den nya kommunallagen som trädde i kraft den 1 juli 2018.

#### **Syfte med förfrågan**

Värmdö och Vaxholms kommuner har avtal om samverkan i gemensam överförmyndarnämnd sedan 2011. Verksamheten är relativt liten, vilket medför sårbarhet ökad risk för kvalitetsbrister. Förfrågan om utredning av avtalssamverkan inom myndighetsutövningen med Nacka kommuns överförmyndarverksamhet syftar till att minska sårbarheten och kvalitetsriskerna, och samtidigt uppnå en högre kostnadseffektivitet.

#### **Nuläge i Nackas överförmyndarverksamhet**

Överförmyndarnämnden i Nacka driver en stabil och välfungerande verksamhet med gott renommé och en ekonomi i balans. Verksamheten har en hög grad av digitalisering och

arbetar i framkant med utveckling av service, kvalitet, verktyg och processer. Arbetsbelastningen är stundtals hög men hanteras med jämn och god kvalitet, bland annat på grund av välutvecklade processer, systematiskt kvalitetsutvecklingsarbete och en mindre sårbar medarbetargrupp.

### **Begränsning till gemensam myndighetsutövning?**

Värmdö och Vaxholm har lång erfarenhet av samverkan i gemensam nämnd, vilket är en vanlig samverkansform för överförmyndare. Initialt gäller dock förfrågan enbart utredning av avtalsamverkan inom myndighetsutövningen. Utredning av samverkan i gemensam nämnd kan eventuellt bli aktuellt i ett senare skede.

### **Verksamhetens bedömning**

Förutsättningarna för genomförande av en utredning kring samverkan och eventuell efterföljande implementering av gemensam myndighetsutövning är för närvarande goda. Även för Nackas överförmyndarverksamhet är en ytterligare minskning av sårbarheten önskvärd, liksom möjligheten till högre kostnadseffektivitet. Myndighetskontakterna för de gode män och förvaltare som idag har uppdrag i flera av de tre kommunerna skulle underlättas väsentligt, till fördel även för de personer, så kallade huvudmän, som är föremål för uppdragen. Rekryteringen av nya gode män och förvaltare, samt säkerställandet av deras kompetens och uthållighet, skulle också underlättas genom de ”stordriftsfördelar” som uppstår vid gemensam myndighetsutövning.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget innebär inga negativa ekonomiska konsekvenser. Utredningen kan hanteras inom befintliga resurser. Vid eventuell avtalskonstruktion tas hänsyn till kostnader som kan uppstå vid implementeringen. Över tid ökar sannolikheten att gemensam myndighetsutövning inom överförmyndarverksamhet med andra kommuner leder till ökad kostnadseffektivitet.

### **Konsekvenser för barn**

Förslaget om utredning innebär inga direkta konsekvenser för barn. En avtalsamverkan som medför minskad sårbarhet och säkerställer hög kvalitet inom överförmyndarverksamheten är positiv ur ett barnperspektiv, både i de fall barnen är huvudmän själva och/eller barn till huvudmän.

Frida Plym Forshell  
Arbetsmarknadsdirektör